Οικοδομή, *edificium*, non dicitur, sed loco illius *οικοδόμημα*.

Κατ' ὄναρ, *in somnis*. Polemo Sophista Jonicus cum imaginem æneam Demosthenis oratoris consecrasset, in æde Aesculapii apud Pergamum Mysiæ, inscripsit hujusmodi epigramma: Δημοσθένη Παιανίεα Πολέμων κατ' ὄναρ, *Demosthenem Pæanensem Polemo in somnis*. Ubi usus est τῷ κατ' ὄναρ, quod inusitatum maxime est. Quem admodum enim non dicitur καθ' ὕπαρ, *in somnis*, sed ὕπαρ: sic neque κατ' ὄναρ, sed aut ὄναρ ἰδών, *in somnis videns*, aut ἐξ ὀνείρου ὄψεως, *ex somni visis*. adeo igitur magna res est nominum intelligentia, cum & principes Græcorum in errore deprehendantur.

Me-

ἦσαν ἐς τὸ Πέργαμον genere neutro dixit. in nostro sane M. S. Phrynicho τῆ Μυσία diserte legitur. Eustat. arcem Trojanam Φρυγῶς efferri ait ab Homero, & ab aliis quamvis arcem; indeque Πέργαμον urbis nomen. NUNN. Prima editio τῆ Μυσία: & ita etiam Phavorinus. Aut τῷ Μυσία legendum, aut τῆ Μυσία: Notus est casus tertius pro secundo, τῆ Μυσία pro τῆς Μυσίας. PAUW.

ὡσπερ γὰρ καθ' ὕπαρ οὐ λέγεται, ἀλλ' ὕπαρ, οὕτως οὐδὲ &c.] Hæc ineptissima sunt: Nam καθ' ὕπαρ idem, quod ὕπαρ, & utrumque ab optimis usurpatum: καθ' ὕπαρ dicitur plene: ὕπαρ Elliptice: Pueri sciunt; neque id ignorare aut improbare potuit Phrynichus. Scribendum est, ὡσπερ γὰρ καθ' ὕπαρ οὐ λέγεται ἢ ὕπαρ, οὕτως οὐδὲ κατ' ὄναρ, ἀλλ' ἢ τὸ ὄναρ ἰδών, ἢ ἐξ ὀνείρου ὄψεως. Quæ non dicuntur γυναικῶς, sed ἀνδρικῶς & cum respectu ad ipsam in-

scriptionem illam Polemonis: qui κατ' ὄναρ posuisse scribens, inepte scripsit se *in somnis posuisse*; & proinde non κατ' ὄναρ scribere debuisset, sed vel ὄναρ ἰδών, vel ἐξ ὀνείρου ὄψεως. Sicuti autem κατ' ὄναρ peccat, ita & καθ' ὕπαρ peccasset, neque vel καθ' ὕπαρ vel ὕπαρ eo etiam sensu adhibere potuisset Polemo. Vides? Nunc aperta sunt verba, & aperta est mens Phrynichi. Adjiciam uno verbo: Si ἀλλ' ὕπαρ exularet, oratio esset ita rotunda magis, ὡσπερ γὰρ καθ' ὕπαρ οὐ λέγεται, οὕτως οὐδὲ κατ' ὄναρ: An ἄλλως ὕπαρ forte adscriptum a manu posteriori ad καθ' ὕπαρ, & inde error? Vide & cogita. Si ὕπαρ ἰδών mihi succurreret, ut ὄναρ ἰδών, non inepte etiam suspicarer legi posse, ἀλλ' ὕπαρ ἰδών: Nunc primum sequor, & hastenus potius autumo: Nec tamen alia suppressere volui; ut eligendi esset facultas, si forte placerent. Illud non prætereundum:

Aa 2

The

Μετριάζειν. τοῦτο οἱ μὲν ἀρχαῖοι, ἐπὶ τοῦ τὰ συμβαίνογτα μετρίως φέρειν τιθέασι· Μένανδρος δ' ἐπὶ τοῦ ἀσφραεῖν, παρὰ τὴν τῶν δοκίμων χρῆσιν.

Λιθάριον πάνυ φυλάττου, λιθίδιον δὲ λέγε.

Καθώς. Γάϊός τις Ἀρεθούσιος γραμματικὸς ἔφασκε δοκιμον εἶναι τοῦνομα· κεχρησθαι γὰρ αὐτῷ Φύλαρχον. ὦ τοῦ μάρτυρος, ὡς ἔοικε τοῦ ἐπαγομένου. ὅς οὐδὲ Θουκυδίδου ἤκουσε λέγοντος· καθὸ δεῖ εἰς Σικελίαν πλεῖν, ἀλλ' οὐ καθώς. καὶ τὸ καθὰ δοκιμον.

Κακκάβον διὰ τοῦ η, κακκάβην λέγε. τὸ γὰρ διὰ τοῦ ο, ἀμαθές. καὶ γὰρ Ἀριστοφάνης ἐν Δαιδάλω χρῆται διὰ τοῦ η.

Κυνη

Thomas Magister hæc Phrynichi non intelligens, in Eclogis suis scripsit, Οὐ χρῆ κατ' ὄναρ λέγειν, ὅσπερ οὐδὲ καθ' ὕπαρ, ἀλλὰ ὄναρ καὶ ὕπαρ. οἶσι, ὄναρ εἶδον τὸν δῖον. ἢ ἐξ ὄψεως ὄνισθ. τὸδε λέγει τις. Sic alios ipse deceptus, miserere decipiens: τὸδε λέγει τις, non dubito, quin sit Phrynichus, quem nominare non fuit ausus, quia adeo Paradoxum erat, quod scribebat. Non miraberis autem hanc Thomæ ἀβλεψίαν, si jungas, quæ Nunnesius ad V. Επιχυριμαῖα de eo notat. ΠΑΥΩ.

Μετριάζειν] τὸ μετριάζειν interpretatur Hesic. μετριοφροεῖν, aut ut Moschop. in Sched. μέτρια φροεῖν, *modeste sentire*, at Sud. ταπεινοφροεῖν, id est, *demisse & humiliter sentire*. Gloss. *mediocrem esse*. NUNN. Plut. q. Rom. 63. ἐπεὶ δὲ οὐκ ἐμετριάζον, ἀλλ' ἦσαν ἐπερήφατοι καὶ βεβητοί. HOESCH.

Λιθάριον] Hoc loco miror negligentiam Phavor. qui ex hoc nomine, & eo quod sequitur, confarcinavit quidam, quod sententiam ineptam reddit. in epitoma enim nihil hujusmodi legerat. sic autem scribit Phavor. in vul-

gato Basileæ, λιθάριον πάνυ φυλάττω, λιθίδιον δὲ καθώς δοκιμον εἶναι τοῦνομα. Φρύνιχος. Phrynich. autem sic, λιθάριον πάνυ φυλάττω, λιθίδιον δὲ λέγε. καθώς Γάϊός τις Ἀρεθούσιος γραμματικὸς ἔφασκε δοκιμον εἶναι τοῦνομα: & hujusmodi errata accidunt in centonib. nunc ad τὸ καθώς pergamus. NUNN. Prima editio, Λιθάριον πάνυ φυλάττου λέγειν· λιθίδιον δὲ. Dure: Vide quæ ad V. Ἀπαράβατοι noto: Ex λέγε fortasse factum est λέγειν: Nisi scriptum, Λιθάριον πάνυ φυλάττου λέγειν· λιθίδιον δὲ. ΠΑΥΩ. λιθάριον κισσοειδές, Theophrast. λιθίδιον, Plato. HOESCH.

Καθώς] Gajus Arethufius qui fuerit haud scio, de Phylarcho lege Suidam. καθὸ & καθὰ videntur per hypodiatolein disjungenda, ut disputat Apollonius libro 4. de Syntaxi. NUNN. Prima editio alio ordine, Καθώς, δοκιμον εἶναι τοῦνομα Γάϊός τις Ἀρεθούσιος γραμματικὸς ἔφασκε. ΠΑΥΩ.

ὦ τῷ μάρτυρος, ὡς ἔοικε τῷ ἐπαγομένῳ] Uno verbo dicam, neminem, qui quidem Græce sciat, hæc intelligere. Nam profecto interpretem non audimus, quem fugit locum corruptum esse.

Μετριάζειν, Hoc quidem prisci adhibent pro eo quod est, ea quæ accidunt, moderate ferre: Menander vero ἐπὶ τοῦ ἀσθενεῖν pro imbecillem esse, contra classicorum consuetudinem.

Λιθάριον; lapillus. Omnino vitato hoc nomen: dic autem λιθίδιον.

Καθώς, quatenus. Gajus quidam Arethusius Grammaticus dicebat hoc nomen electum esse. Usus enim eo fuisse Phylarchum. O testem dignum, ut videtur, eo qui illum laudat, qui neque Thucydidem audivit, cum inquit, καθὸ δεῖ εἰς Σικελίαν πλεῖν, quatenus oportet in Siciliam navigare. sed non dixit καθώς. & τὸ καθὰ in eadem re usitatum est.

Κάκκαβον, ollam. Dicitο κακκάβην cum η, nam cum ο ineptum est. Etenim Aristophanes in Dædalo eo utitur cum η.

Κυνη-

esse. Lege ergo: ὁ μάρτυρος ὡς οἰκέ-  
ται ἐπαγομένη. Notum proverbium,  
οἰκοῦται μάρτυρος. Verbum non amplius  
addam. Intelligenti fat est. SCAL.  
Male Nunnesius, sed pejus Scaliger:  
Nam ἐπαγομένος sine dubio est, qui  
testem laudat, non qui testis laudatur,  
eumque respicit & requirit ὃς sequens.  
Dicam tribus verbis: Editio prima re-  
cte habet, φεῦ τοῦ μάρτυρος, ὃς ἔοικε  
τῷ ἐπαγομένῳ. Discreparunt Libri, &  
in quibusdam fuit, quod ex prima  
editione attuli: in aliis vero, ὁ τοῦ  
μάρτυρος, ὡς ἔοικε τῷ ἐπαγομένῳ. U-  
trumque bonum, sed paulo elegantius  
ὡς ἔοικε, quia ὃς sequitur: quam simi-  
lis est laudanti! PAUW.

καὶ τὸ καθὰ δοκιμῶν] Recte καθὸ &  
καθὰ: καθὸς pravum est revera, quia  
ὡς non est adverbium, cui articulus  
apponi potest: Diximus autem antea,  
perperam præpositiones jungi cum  
ejusmodi adverbii. Quatuor hæ vo-  
culæ a prima editione absunt. PAUW.

Κάκκαβον] Eust. docet item auctore  
Ælio Dionysio dicendum κακκάβην.  
auctor Etymol. etiam κάκκαβον recipit,

dum muliebri genere exprimat, nam  
virili nullo modo recipi posse. Poll:  
tamen & κάκκαβον, ut vulgus loqui-  
tur, dici posse ait, laudato Antipha-  
ne, quanquam in vulgo editis cor-  
rupte legitur κακκαβίον, & corruptius  
in loco altero Nicocharis, quem ci-  
tat, κακκάβης pro κακκάβης. Antipha-  
nes tamen poëta est mediæ Comædiæ,  
ut in prolegomenis Aristoph. & a Sud.  
traditur. Nicochares autem qui Lem-  
nias docuit, æqualis fuit Aristoph. ut  
idem Sud. prodit. hunc autem locum  
Pollucis, ut suspicor, suppresso ejus  
nomine paulo aliter legit Eustat. Iliad.  
Λ. ut quod affirmate pervulgatum in  
Polluce, cum negatione referatur ab  
Eustat. lege utrumque. Aristoph. in  
Dædalo laudatur ab Athen. & a Gram-  
maticis sæpe. Athen. tamen lib. 4. ait  
ab Aristoph. κακκάβην dici in Dæda-  
leusi pro χύτρα, κ' ἄγειν ἐκεῖθεν κακ-  
κάβην. ut locus hic, aut ille suspectus  
sit. etsi video in utraque fabula fieri  
potuisse ejus nominis mentionem. vid.  
quæ disseruimus in ἀκρίσης. Columel.  
Plin. & alii Latini scriptores cacabum  
cum

A 3.

Κυνηγός. τούτο τούνομα οὕτω πως μεταχειρίζονται. οἱ μὲν τραγικοί ποιηταὶ τρισυλλάβως λέγουσι καὶ Δωρίζουσι, τὸ ἢ εἰς α μετατιθέντες κυναγός· οἱ δ' Ἀθηναῖοι τετρασυλλάβως τε προφέρουσι, καὶ τὸ ἢ φυλάττουσιν, οἷον κυνηγέτης.

Καταφαγάς. πόθεν Μένανδρος συσσύρας τὸν τοσούτων ὀνομάτων συρφετὸν αἰσχύνης τὴν πατριὸν Φωνήν; τίς γὰρ δὴ τῶν πρὸ σοῦ τῶ καταφαγὰς κέχρηται; ὁ μὲν γὰρ Ἀριστοφάνης οὕτω Φησὶν· ἔστι γὰρ καταφαγὰς τις ἄλλος, ἢ Κλεώνυμος; ἔχρην οὖν Κρατίνῳ πειθόμενον φαγὰς εἰπεῖν. ἴσως δ' ἂν εἴπῃς, ὅτι ἠκολούθησα Μυρτίλῳ λέγοντι ὡς ὁ μὲν κλέπτης, ὁ δὲ ἀρπάξ, ὁ δ' ἀνάπηρος προνοβοσκὸς καταφαγὰς. ἀλλ' οὐκ ἔχρην τὰς ἀπαξ εἰρημένας λέξεις ἀρπάξεν.

Γελάσιμον. Στράτην μὲν φασὶ τὸν κωμωδοποιὸν εἰρηκεῖται τούνομα· ἀλλ' ἡμεῖς οὐ τοῖς ἀπαξ εἰρημένοις προσέχομεν τὸν νοῦν, ἀλλὰ τοῖς πολλάκις κεχρημένοις. κέχρηται δὲ τὸ γελοῖον.

Ἐλλύχσιον. Ἡρόδοτος κέχρηται. Ἀθηναῖοι δὲ Ξυαλλίδα λέγουσι.

Κολόκυνθα, ἡμάρτηται ἢ ἐσχάτη συλλαβὴ διὰ τοῦ θα λεγομένη· δέον διὰ τοῦ τη, ὡς Ἀθηναῖοι.

Καλα-

eum uno c, ut Græci etiam aliquando efferunt. NUNN. Articulum hunc non habet prima editio. ΡΑΥΩ. κακκάβη, Athenæ. HOESCH.

Κυνηγός] Gen. 10. 1. Reg. 25. Diod. S. Plut. κυνηγέτης] Plato. HOESCH.

οἱ μὲν τραγικοί ποιηταὶ τρισυλλάβως λέγουσι καὶ Δωρίζουσι &c.] κυναγός an Dorice Tragici extra chorum? Videndum distinctius. Prima editio simplicissime, Κυνηγέτης λέγει τετρασυλλάβως. Cui simile est illud Thomæ in Eclogis, Κυνηγέτης, οὐ κυνηγός. ΡΑΥΩ.

Καταφαγάς] Poll. pessimum esse hoc nomen ait apud Myrtilum Comi-

cum, quamvis Aeschylus eo usus fuerit. Aristophan. autem in Avibus non usurpavit καταφαγὰς cum α, sed cum ω, secunda syllaba. at Sud. avem esse inquit, quæ eruit femina: hæc a Latinis *lurco*, & *comedo*, ut Lexicographi volunt, appellatur. quod nomen Cleonymo accommodavit Aristoph. propter voracitatem. hoc nomen si sono inflexo scribatur, proprium est (avis fortasse) ut Schol. Aristoph. & Sud. tradiderunt: si barytonum sit, epithetum est. ita in Gloss. antiquis καταφαγὰς exponitur *peros*, *comissator*, *vorax*, *comessor*. de Myrtilo le-

ge

Κυνηγός, *venator*. Hoc nomen ita commutant: Tragicī quīdē poētæ cum tribus syllabis enuntiant, & τὸ ἦ in α, Doricis commutantes, dicunt κυνάγος, Athenienses autem cum quatuor syllabis; & ita observant, ut κυνηγέτης dicant.

Καταφαγός, *belluo*. Unde Menander tantam facem tot nominum contrahens, patrium sermonem ita contaminas? Quis enim superiorum hoc nomine καταφαγός usus est? Sic enim Aristophanes inquit: ἔσι γὰρ καταφαγός τις ἄλλος ἢ Κλεώνυμος; *est ne alius lurco, quam Cleonymus?* Oportebat igitur Cratinum sequi, & φαγός dicere. Respondebis fortasse te secutum esse Myrtilum, qui dicit ὡς ὁ μὲν κλέπτης, ὁ δὲ ἄρπαξ, ὁ δὲ ἀνάπηρος, πορνοβοσκός, καταφαγός, *quod quidam fur, alius raptax, alius mancus, leno, edax.* Sed non oportebat ea verba, quæ semel dicta sunt, arripere.

Γελάσιμον, *ridiculum*. Ajunt quidam Stratim Comicum hoc nomine usum esse. Nos tamen non spectamus ea, quæ semel dicta sunt, sed ea quæ sæpe sunt usurpata. selectum in ea re est τὸ γελοῖον.

Ελλύχνιον, *ellyphnium*. Herodotus hoc nomine usus est. Athenienses vero θρυαλλίδα appellant.

Κολόκυνθα, *cucurbita*. Peccatum est in extrema syllaba cum perθα effertur. Exprimendum enim cum τη, ut Athenienses faciunt,

Καλα-

ge Sud. & Lilius. NUNN.

ἰσχυρὴν οὖν Κρατίνῳ πειθόμενον φαγός εἰ-  
πίῃ] φαγός & καταφαγός gemella  
sunt: καταφαγός aliud, & hic frustra  
adductum a Phrynicho. Videbimus  
suo loco. PAUW.

ὡς ὁ μὲν κλέπτης, ὁ δὲ ἄρπαξ &c.]  
Si scribas, Ὡς ὁ μὲν κλέπτης, ὁ δὲ ἄρπαξ,  
ὁ δὲ ἀνάπηρος, καταφαγός, Πορνοβο-  
σκός —. Versum Trochaicum ha-  
bes Tetrametrum cum alterius prin-  
cipio: Nisi credere velis Comicum il-  
lum Pentametro fuisse usum: Sic  
enim ista, ne hilo mutato, Versum  
constituunt talem. Articulum hunc

etiam ignorat prima editio. PAUW.

Γελάσιμον] De hoc nomine, & eo  
quod deinceps, idem primo lib. tra-  
diderat Phrynich. suppresserat tamen  
ibi nomina scriptorum, qui illis quæ  
Attica non sunt, usi fuerant. de Stra-  
tide Comico in prolegomenis Aristoph.  
Sud. item & Lilius. NUNN. Hic &  
sequens Articulus non sunt in edi-  
tione prima: Et inepta est geminatio,  
quæ Librorum discrepantiam aperte  
probat. Pro Στράτην scribendum Στρά-  
τι. PAUW.

Κολοκύνθα] Athen. docet item libe-  
2. ab Atheniensibus κολοκύνθη dici.  
lau.

Καταφερῆς, ἐπὶ τῶν πρὸς Ἀφροδίσια ἀκολάστων λέγουσι οἱ πολλοὶ, οὐδαμῶς οὕτω τῶν δοκίμων χρωμένων.

Καταλογὴν οἱ σύρφακες λέγουσι τὴν πρὸς τινὰ αἰδῶ, οὐκ ὀρθῶς.

Κολλυβιστὴς ἐπὶ τοῦ ἀργυραμοιβοῦ. πάλιν ἡμᾶς μολύνων οὐδέν τι ἀναπαύεται ὁ Μένανδρος. ὁ μὲν γὰρ κόλλυβος δοκίμων, τὸ δὲ κολλυβιστὴς ἀδοκίμων.

Τὰ ἴδια πράττω, καὶ τὰ ἴδια πράττει, οἱ πολλοὶ λέγουσι εἰκῆ· δέον τὰ ἑμαυτοῦ πράττω, καὶ τὰ σαυτοῦ πράττεις λέγειν ὡς οἱ παλαιοὶ, ἢ τὰ ἴδια ἑμαυτοῦ πράττω, καὶ τὰ ἴδια σαυτοῦ πράττεις.

Ἀκρατεύεσθαι, ἀδοκίμω ὄντι, οἳ γε πολλοὶ χρῶνται τούτῳ τῷ ὀνόματι καὶ Μένανδρος. λέγε οὖν οὐκ ἐγκρατεύεσθαι.

Δίχμαλωτισθῆναι, τοῦθ' ὅπως ἀδοκίμων, ὡς καὶ μὴ Μένανδρον

laudatis multis testibus Atticis. Moschop. in Sched. idem retulit, sed male in vulgo editis κολοκύθη cum θ, cum esse debeat κολοκύτη cum τ. videtur autem κολοκύτη rotunda proprie dici, ut σικύα longa cucurbita, si quis attente legat Athenæum. NUNN. Hunc Articulum etiam non reperias in prima editione. ΡΑΥΩ. κολόκυθα ] Jones 4. τῆς κολοκύθης, Lucian. unde κολοκύθινος, apud eundem. κολοκύτη ] Hippocr. Arctæ. Aelian. ep. 10. HOESCH.

Καταφερῆς ] Thom. idem. hæc tamen accessio apud illum, dicendum ἀκόλατος, aut δῆλος τῶν ὑπὸ γαστέρα. apud quem tamen in impressis, & MS. nostro non καταφερῆς, sed καταφερῆς cum ω, legitur. Eust. Odyss. o. cum α, videtur efferendum, cum ἀπὸ τοῦ καταφέρεισθαι illud flectat. quod & ἀπὸ τοῦ λέγειν adhiberi inquit. NUNN. καταφερῆς per ω, non probo: aliud est κατὰ, aliud κάτω. In editione prima